MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
GABINETE DA REITORIA

Caixa Postal 07 CEP 96.400-970 BAGÉ/RS
Telefone: (53) 3247 4549 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

EDITAL No. 72/2009, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2009

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE
NÍVEL INTERMEDIÁRIO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA torna público o resultado
provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência,
referente ao concurso público para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível
intermediário para o seu quadro permanente.

1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de
deficiência, na seguinte ordem: nível, cargo, número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 SECRETÁRIO EXECUTIVO
10002852, Sara Mascarenhas Tarasuk.
1.1.2 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
10005725, Joao Buzatti Murini / 10004319, Valeria Fontoura Nunes.
1.2 NÍVEL INTERMEDIÁRIO:
1.2.1 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
10019206, Carlos Alberto Dias Filho / 10020693, Fernando Correa Simas / 10016341, Franciele
Moro Zanon / 10007138, Francisco Airton Hartmann / 10005915, Raquel Pereira Martins /
10001274, Reinaldo Vagner Charao Ferreira / 10018912, Selton Vogt de Souza.
1.2.2 TÉCNICO DE CONTABILIDADE
10007577, Greice Lopes Maia.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica,
nos dias 7 e 8 de novembro de 2009, das 9 às 18 horas, observado o horário oficial de
Brasília/DF, nos endereços a seguir, conforme modelos de formulários disponíveis no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/unipampa2009:

Local/UF Endereço

Caçapava do Sul/RS

EEEF Professora Januária Leal – Rua Félix da Cunha, nº 1.078
– Centro

Itaqui/RS Instituto Estadual de Educação Osvaldo Cruz – Rua Bento

Gonçalves, nº 799 – Centro

Jaguarão/RS IEE Espírito Santo – Rua Duque de Caxias, nº 1.721 – Centro

Santana do Livramento/RS EEEF Rivadávia Corrêa – Rua dos Andradas, nº 797 – Centro

São Borja/RS EMEF Vicente Goulart – Rua Engenheiro Manoel Luís
Fagundes, nº 2.685 – Centro

São Gabriel/RS Instituto Estadual de Educação Menna Barreto – Rua Barão
do Cambay, nº 695 – Térreo – Sala 06 – Centro

Uruguaiana/RS Instituto Estadual Romaguera Corrêa – Rua 13 de Maio, nº
1.887 – Centro

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente
ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com
o Edital n.º 19/09 – UNIPAMPA, de 29 de abril de 2009, publicado no Diário Oficial da União, e
com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência e o resultado final no concurso para os cargos de Bibliotecário-Documentalista,
Secretário Executivo, Técnico em Assuntos Educacionais, Assistente em Administração e
Técnico de Contabilidade serão divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/unipampa2009, e publicados no Diário Oficial da União na
data provável de 11 de novembro de 2009.

MARIA BEATRIZ LUCE
Reitora pro tempore